

ANEXO I
TERMO DE REFERENCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020

1. JUSTIFICATIVA: Tal solicitação tem por objetivo atender a frota de veículos leves e pesados, máquinas e ônibus do município, visto que é constante a necessidade de reposição de peças e serviços mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, uma vez que os veículos e máquinas estão sendo utilizados constantemente para atender as necessidades da prefeitura e secretarias municipais de Caracol - PI.

2. OBJETO: Contratação de empresas para Aquisição parcelada de Peças e Acessórios, Pneus, Câmaras de Ar e Protetor, Baterias e Serviços para atender a Frota de Veículos leves e pesados, máquinas, próprios e locados da Prefeitura e das diversas Secretarias Municipais de CARACOL - PI, conforme Planilhas e Especificações constantes do Termo de Referência, Lotes I e II, conforme especificado na planilha a seguir.

LOTE I - FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA FROTA DE VEÍCULOS LEVES DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CARACOL - PI

AMBULÂNCIA CITROEN - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	UND	2	R\$ 306,00	R\$ 612,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP	UND	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
3	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA ZM818	UND	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
4	BARRA AXIAL	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
5	BICOS INJETORES	UND	2	R\$ 1.876,00	R\$ 3.752,00
6	BOMBA D'ÁGUA URBA	UND	2	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
7	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
8	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00
9	FAROL	UND	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
10	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
11	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
12	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
13	JOGO DE CABOS DE VELA	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
14	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00
15	JOGO DISCO DE FREIO	UND	2	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
16	JOGO PASTILHA DE FREIO	UND	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
17	JOGO SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UND	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
18	LÂMAPADA H4	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
19	LÂMAPADA H7	UND	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
20	PARACHOQUE DIANTEIRO	UND	2	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00

21	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA/TRASEIRA	UND	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
22	PIVÔ INFERIOR	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
23	PIVÔ SUPERIOR	UND	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
24	RETENTOR DIANTEIRO SABÓ	UND	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
25	RETENTOR TRASEIRO C/ FLANGE SABÓ	UND	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
26	RETROVISOR	UND	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
27	ROLAMENTO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
28	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
29	SILÊNCIOSO	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
30	SUORTE ESCOVA	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
31	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	2	R\$ 1.157,00	R\$ 2.314,00
32	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
33	VELAS DE IGNIÇÃO	UND	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
VALOR TOTAL: VINTE E UM MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS					R\$ 21.188,00

AMAROK - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	UND	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP	UND	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
3	BOMBA D'ÁGUA URBA	UND	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
4	BIELETA DE SUSPENSÃO	UND	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
5	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	UND	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
6	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
7	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
8	PIVO SUPERIOR	UND	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
9	PIVO INFERIOR	UND	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
10	BUCHAS MOLA TRASEIRA	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
11	JOGO SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UND	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
12	JOGO PASTILHA DE FREIO	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
13	BICOS INJETORES AMAROK 2017	UND	1	R\$ 2.210,00	R\$ 2.210,00
14	JOGO DE DISCO DE FREIO	UND	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
15	JOGO DE TAMBOR DE FREIO	UND	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00

16	FILTRO TECFIL FCI1275	UND	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
17	FILTRO TECFIL PEL677	UND	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
18	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
19	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	1	R\$ 325,00	R\$ 325,00
20	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
21	RETENTOR TRASEIRO	UND	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00
22	BRAÇO PITMAN	UND	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
23	BARRA AXIAL	UND	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
24	BRAÇO AXIAL	UND	1	R\$ 335,00	R\$ 335,00
25	LANTERNA TRASEIRA	UND	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
26	FAROL DIANTEIRO	UND	1	R\$ 730,00	R\$ 730,00
27	JUNTA HOMOCINETICA	UND	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
28	SEMI-EIXO TULIPA DIREITO/ESQUERDO	UND	1	R\$ 975,00	R\$ 975,00
29	CORREIA DENTADA GATES 1555	UND	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
30	KIT TENSOR	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
31	POLIA ALTERNADOR	UND	1	R\$ 268,00	R\$ 268,00
32	KIT DE EMBREAGEM SACHS	UND	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
33	COIFA JUNTA HOMOCINETICA LADO RODA	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
34	COIFA JUNTA HOMOCINETICA LADO CÂMBIO	UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
35	RELE PARTIDA ZM 893	UND	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
36	INDUZIDO ARIELO (600.175)	UND	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00
37	REGULADOR ALTERNADOR	UND	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
38	SUPORTE ESCOVA MYR-7111/4	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
39	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
40	ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
41	KIT ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	1	R\$ 335,00	R\$ 335,00
VALOR TOTAL: TREZE MIL E VINTE E NOVE REAIS					R\$ 13.029,00

AMBULÂNCIA FIAT - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	UND	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP	UND	2	R\$ 165,50	R\$ 331,00
3	BATENTE DO AMORTECEDOR	UND	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
4	BOMBA D'ÁGUA URBA	UND	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL BOSCH	UND	2	R\$ 345,00	R\$ 690,00
6	BRAÇO AUXILIAR	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
7	BUCHA DA BANDEJA	UND	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
8	BUCHA DO AMORTECEDOR	UND	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
9	BUCHA DO FEIXE DE MOLA	UND	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00
10	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
11	CILINDRO DE FREIO	UND	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
12	CILINDRO MESTRE	UND	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
13	CORREIA DENTADA	UND	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
14	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 41,25	R\$ 82,50
15	COXIM DO CÂMBIO	UND	2	R\$ 117,00	R\$ 234,00
16	COXIM DO MOTOR	UND	2	R\$ 157,00	R\$ 314,00
17	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
18	DISCO DE FREIO HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
19	FILTRO DE AR CABINE	UND	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
20	FILTRO DE AR INTERNO	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
21	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
22	FILTRO DE ÓLEO	UND	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
23	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
24	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	R\$ 65,70	R\$ 131,40
25	KIT BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	R\$ 54,50	R\$ 109,00
26	KIT DE EMBREAGEM SACHS	UND	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
27	PIVÔ DE SUSPENSÃO DIANTEIRO	UND	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PI
CNPJ: 06.553.622/0001-23
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63, CENTRO
CEP: 64.795-000

28	PIVÔ DE SUSPENSÃO TRASEIRO	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
29	POLIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
30	RETENTOR DA RODA	UND	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00
31	ROLAMENTO DE RODA	UND	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
32	SAPATA DE FREIO	UND	2	R\$ 76,50	R\$ 153,00
33	TAMBOR DE FREIO HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 123,00	R\$ 246,00
34	TENSOR DE CORREIA	UND	2	R\$ 74,99	R\$ 149,98
35	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
VALOR TOTAL: SETE MIL E QUINZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					R\$ 7.015,88

FIAT UNO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	UND	3	R\$ 215,00	R\$ 645,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP	UND	3	R\$ 165,50	R\$ 496,50
3	BATENTE DO AMORTECEDOR	UND	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
4	BOMBA D'ÁGUA URBA	UND	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL BOSCH	UND	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00
6	BRAÇO AUXILIAR	UND	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
7	BUCHA DA BANDEJA	UND	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
8	BUCHA DO AMORTECEDOR	UND	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00
9	BUCHA DO FEIXE DE MOLA	UND	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50
10	CABO DE EMBREAGEM	UND	3	R\$ 41,00	R\$ 123,00
11	CILINDRO DE FREIO	UND	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
12	CILINDRO MESTRE	UND	3	R\$ 310,00	R\$ 930,00
13	CORREIA DENTADA	UND	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
14	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	3	R\$ 41,25	R\$ 123,75
15	COXIM DO CÂMBIO	UND	3	R\$ 117,00	R\$ 351,00
16	COXIM DO MOTOR	UND	3	R\$ 157,00	R\$ 471,00
17	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	3	R\$ 215,00	R\$ 645,00
18	DISCO DE FREIO HIPPER FREIOS	UND	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
19	FILTRO DE AR CABINE	UND	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
20	FILTRO DE AR INTERNO	UND	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
21	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00
22	FILTRO DE ÓLEO	UND	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
23	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	UND	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00

24	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	3	R\$ 65,70	R\$ 197,10
25	KIT BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	3	R\$ 54,50	R\$ 163,50
26	KIT DE EMBREAGEM SACHS	UND	3	R\$ 275,00	R\$ 825,00
27	PIVÔ DE SUSPENSÃO DIANTEIRO	UND	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00
28	PIVÔ DE SUSPENSÃO TRASEIRO	UND	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
29	POLIA DO ALTERNADOR	UND	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
30	RETENTOR DA RODA	UND	3	R\$ 67,00	R\$ 201,00
31	ROLAMENTO DE RODA	UND	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
32	SAPATA DE FREIO	UND	3	R\$ 76,50	R\$ 229,50
33	TAMBOR DE FREIO HIPPER FREIOS	UND	3	R\$ 123,00	R\$ 369,00
34	SENSOR DE CORREIA	UND	3	R\$ 74,99	R\$ 224,97
35	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	3	R\$ 73,00	R\$ 219,00
VALOR TOTAL: DEZ MIL, QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS					R\$ 10.523,82

VEÍCULO L-200 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	UND	2	R\$ 445,00	R\$ 890,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP	UND	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
3	AUTOMÁTICO ZM3-978	UND	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
4	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO 9952	UND	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
5	BIELETA SUSPENSÃO 3273	UND	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
6	BOBINA DE CAMPO PB2028	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
7	BRAÇO AUXILIAR ASA701	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
8	BRAÇO AXIAL 3587	UND	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
9	BUCHA BANDEJA INFERIOR 9953	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
10	BUCHA BANDEJA SUPERIOR 9954	UND	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
11	BUCHA FEIXE DE MOLA TRASEIRO 8729	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
12	CILINDRO MESTRE 3224	UND	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00
13	COXIM DIANTEIRO DO MOTOR 9976	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
14	CUBO DE RODA DIANTEIRA C/ ROLAMENTO IR18777	UND	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
15	INDUZIDO ARIELO 600.175	UND	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
16	JOGO DE DISCO DE FREIO	UND	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00

17	JOGO DE TAMBOR DE FREIO	UND	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
18	KIT DE EMBREAGEM SACHS	UND	2	R\$ 1.485,00	R\$ 2.970,00
19	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	UND	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
20	LUVA DO CARDAN 1068	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
21	MOLA 1° TRASEIRA	UND	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
22	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO 600.175-1	UND	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
23	PASTILHA DE FREIO PRC390002	UND	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
24	PIVÔ INFERIOR 16088	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
25	PIVÔ SUPERIOR 16087	UND	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
26	POLIA DO ALTERNADOR 5374	UND	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00
27	REGULAGEM COMPLETA FREIO 8903W	UND	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
28	ROLAMENTO DO CARDAM 8909	UND	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00
29	SAPATA DE FREIO MI/370	UND	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
30	SUPORTE ESCOVA MYR7.1110/4	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
31	TENSOR DO ALTERNADOR 1744	UND	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
VALOR TOTAL: QUINZE MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS					R\$ 15.512,00

VAN MASTER - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	UND	2	R\$ 306,00	R\$ 612,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP	UND	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
3	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA ZM818	UND	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
4	BARRA AXIAL	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
5	BOMBA D'ÁGUA URBA	UND	2	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
6	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
7	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00
8	FAROL	UND	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
9	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
11	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
12	JOGO DE CABOS DE VELA	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00

13	JOGO DE TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00
14	JOGO DISCO DE FREIO	UND	2	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
15	JOGO PASTILHA DE FREIO	UND	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
16	JOGO SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UND	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
17	LÂMAPADA H4	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
18	LÂMAPADA H7	UND	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
19	PARACHOQUE DIANTEIRO	UND	2	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
20	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA/TRASEIRA	UND	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
21	PIVÔ INFERIOR	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
22	PIVÔ SUPERIOR	UND	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
23	RETENTOR DIANTEIRO SABÓ	UND	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
24	RETENTOR TRASEIRO C/ FLANGE SABÓ	UND	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
25	RETROVISOR	UND	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
26	ROLAMENTO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
27	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
28	SILÊNCIOSO	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
29	SUORTE ESCOVA	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
30	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	2	R\$ 1.157,00	R\$ 2.314,00
31	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
32	VELAS DE IGNIÇÃO	UNID	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
VALOR TOTAL: DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					R\$ 17.436,00
VALOR GLOBAL LOTE I - (SESSENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO REAIS)					R\$ 69.791,38

LOTE II – FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETOR P/FROTA DE VEÍCULOS LEVES DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CARACOL – PI

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	PNEU 175/75-14	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
2	PNEU 175/75-13	UND	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
3	PNEU 235/75 R-15	UND	12	R\$ 788,00	R\$ 9.456,00
4	PNEU 225/75 R16	UND	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PI
CNPJ: 06.553.622/0001-23
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63, CENTRO
CEP: 64.795-000

VALOR TOTAL (TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS).	R\$ 23.206,00
VALOR TOTAL DOS LOTES I e II (NOVENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 92.997,38

3. DO VALOR ESTIMADO:

O valor estimado para a aquisição dos produtos acima, objeto deste Termo de Referência, conforme Pesquisa de Preço entre empresas do ramo, totaliza para os Lotes I ao IV o valor estimado de **R\$ 92.997,38 (Cento e Quarenta e Nove Mil e Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais).**

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A existência de crédito orçamentário, para fazer em face de futuro processo licitatório será na (s) Dotação (es) Orçamentárias: Orçamento Geral 2020/FPM/FUS/FMS/REC PRÓPRIO e outros consignados no orçamento vigente nas rubricas orçamentárias específicas.

UNID ORÇAMENT	PROJETO/ATIVIDADE	ELEM DESP	FTE REC
07.01 – FUNDO MUNIC DE SAUDE	10.301.0005.2026 – Encargos com o FMS	33.90.30 – Material de Consumo	001 214
	10.301.0005.2071 – Manutenção do Programa CO.FINANCIAMENTO	33.90.30 – Material de Consumo	213
	10.301.0005.2033 – Manutenção do SAMU	33.90.30 – Material de Consumo	001 214
	10.301.005.2072 – Manutenção do PAB-FIXO	33.90.30 – Material de Consumo	214
07.02 – FMS/HOSPITAL MUNICIPAL	10.302.0005.2038 – Manutenção com o Hospital Dirceu Mendes Arcoverde	33.90.30 – Material de Consumo	001 290

4. DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

4.1 Comprovação de que o Proponente forneceu, sem restrição, bens de natureza semelhante aos indicados neste Termo de Referência, por meio de atestado fornecido por empresa de direito público ou privado.

4.2 Na proposta apresentada pelas licitantes, deverá constar a marca dos produtos a serem fornecidos de forma clara.

4.3 Os produtos a serem fornecidos deverão ser novos ou genuínos.

5 DA GARANTIA

5.1 O fornecedor deverá assegurar de que no caso de fornecimento de produtos em desacordo com os apresentados na proposta a administração municipal poderá rejeitar as mesmas, e que o fornecedor deverá repor os produtos devolvidos em até 48 (quarenta e oito) horas;

6 DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

6.1 O prazo para entrega dos produtos será de até 72 (setenta e duas) horas a contar do recebimento da solicitação apresentada pelo setor competente da Prefeitura Municipal;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PI
CNPJ: 06.553.622/0001-23
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63, CENTRO
CEP: 64.795-000

6.2 Os produtos deverão ser entregue na Sede da Prefeitura de Caracol, na Praça Padre Francisco, 63 – Centro, ou em outro local indicado pela Prefeitura Municipal.

7 DO RECEBIMENTO DOS PRODUTOS

7.1 Os produtos serão recebidos pelo setor competente na Prefeitura Municipal de Caracol - PI.

8 OBRIGAÇÕES DAS DA CONTRATADA E CONTRATANTE:

8.1 A Contratada obriga-se a:

- a) Entregar os produtos novos e genuínos de acordo com as especificações e marca apresentada na proposta de preços da licitante
- b) Não transferir a outrem, no todo ou em parte, a obrigação do fornecimento dos produtos objetos deste Contrato, sem previa e expressa anuência do CONTRATANTE;
- c) Manter, durante a execução do contrato, as condições de habilitação exigidas na licitação;
- d) Arcar com todos os danos causados a Administração ou a terceiros, decorrentes de culpa ou dolo da CONTRATADA;

8.2 Caberá à Contratante;

- a) Efetuar o pagamento conforme estipulado neste Edital e no contrato;
- b) Receber e conferir os produtos;
- c) Recusar o objeto que não estiver de acordo com as especificações que constam do Termo de Referência;
- d) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela Contratada.

Caracol – PI, 19 DE NOVEMBRO DE 2020.

Secretário Municipal de Administração e Planejamento